
VAIKŲ PROFILAKTINIŲ SVEIKATOS PATIKRINIMŲ ATASKAITA (pagal 

formą Nr.027-1/a) 

 

 
Šiaulių lopšelį – darželį „Berželis“ lanko 98 vaikai.  Išanalizavus vaikų sveikatos pažymėjimus (027-

1/a) galima matyti, jog didžioji dalis, profilaktiškai patikrintų vaikų turi sveikatos sutrikimų. Iš 98 vaikų 

lankančių ikimokyklinio ugdymo įstaigą tik 34 vaikai yra visiškai sveiki ir neturi jokių sveikatos sutrikimų. 

Rezultatai pavaizduoti 1 pav.  

 

 
                                     1 pav. Sveikų ir sveikatos sutrikimų turinčių vaikų santykis% 

 

 

 

 

Iš 98 darželį lankančių vaikų, 39 vaikai turi regos sutrikimų. 2 pav. pavaizduota kiek vaikų amžiaus 

grupėje turi regos sutrikimų.  

  

 
2 pav. Vaikų skaičius amžiaus grupėje kuriems nustatyti regos sutrikimai 

35%

65%

Sveiki vaikai Sveikatos sutrikimų turintys vaikai

4 vaikai

11 vaikų

10 vaikų

7 vaikai 7 vaikai

0

2

4

6

8

10

12

Iki 3 m. 3m. 4m. 5m. 6m.



Darželį lankantiems vaikams nustatyta 40 nervų sistemos sutrikimų. Išskiriami du - kalbos sutrikimai ir 

mišrūs raidos sutrikimai. 3 pav. parodyta kiek nustatyta kalbos sutrikimų ir mišrių raidos sutrikimų. 

 

 
3 pav. Nervų sistemos sutrikimų skaičius 

 

 

Pagal 2019 m. vaiko sveikatos pažymėjimą 027-1/a nustatyti 16 kraujagyslių sistemų sutrikimai. 8 

sutrikimai nustatyti mergaitėms ir 8 sutrikimai berniukams.  

 
4 pav. Vaikų skaičius amžiaus grupėje kuriems  nustatyti   kraujagyslių sistemų sutrikimai 

 

 

28

12

0

5

10

15

20

25

30

35

Kalbos sutrikimai Mišrūs raidos sutrikimai

2

7

4

1

2

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Iki 3 m. 3 m. 4 m. 5 m. 6 m.



84 procentams vaikų dantys buvo patikrinti(5 pav.) iš jų 50 proc. vaikų dantys buvo sveiki, 24,4 proc. 

rastas kariesas, 19,5 plombuoti ir 6 proc. ištraukti (6 pav.).  

  

 
5 pav. Vaikų dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas proc. 

 

 
 

6 pav. Dantų ligų pasiskirstymas proc. 

 

 

 

 

Išvados 

 

Iš 98 profilaktiškai patikrintų vaikų 34 yra visiškai sveiki. 64 vaikai turi sveikatos sutrikimų. 

Daugiausia vaikams diagnozuoti regos sutrikimai, nervų sistemos sutrikimai ir širdies-kraujagyslių 

sistemos sutrikimai. 

84 proc. vaikų dantys buvo patikrinti, o iš 16 proc. tėvų informacijos apie jų vaikų dantų būklę 

gauti nepavyko. Iš visų dantis pasitikrinusių vaikų 50 proc. vaikų dantys buvo sveiki, likusiems buvo 

rastas kariesas, plombuoti arba jau ištraukti kai kurie dantys.   

84%

16%

Patikrinti dantys Nepatikrinti dantys

24,4%

19,5%

6%

0

5

10

15

20

25

30

Kariesas Plombuoti Ištraukti


